L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Setembro de 2021.

nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 03 de setembro de 2021.
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

pregoeiro
Protocolo 709656

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 106/2021 - CESAN

PROCESSO Nº 2021-009938

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL E COLETIVA - EPIs e EPCs.
Abertura: dia 22/09/2021 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/09/2021 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 03 de setembro de 2021.
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

pregoeiro
Protocolo 709827

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE SELEÇÃO BASEADA NA

QUALIFICAÇÃO DO CONSULTOR - SQC
MI SQC Nº 003/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã.
Processo Nº: 2021-7XZGH
Objeto: Contratação de Empresa Consultora
para Elaboração de Estudo de Impacto de Vizinhança,
Plano de Controle Ambiental e Plano de Gerencia-
mento de Resíduos Sólidos da Nova Unidade de
Internação Socioeducativa-UNIS
Valor Total da Licitação: R$95.000,00
O método de contratação será Seleção Baseada
nas Qualificações do Consultor (SQC), conforme
diretrizes para as Políticas para Seleção e Contratação
de Consultorias financiadas pelo Banco Interame-
ricano de Desenvolvimento - BID - GN 2350-15 e
Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, para
atendimento ao Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no Espírito Santo.

A Manifestação de Interesse com todas as especifi-
cações está disponível, na íntegra, no site: https://
sedh.es.gov.br, na aba Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã no ES - UGP.
Prazo para envio dos  documentos: 28/09/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 709937

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espirito Santo - IASES torna-se torna pública a
decisão de aplicar as sanções administrativas de (ii)
Multa no valor de R$ 19.476,31 (dezenove mil
quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e
um centavos) acumulada com o (iii) Impedimento
de licitar e contratar com a Administração
Pública Nacional, pelo prazo de 2 (dois) anos,
previstas no Art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, e
o consequente descredenciamento do Cadastro de
Fornecedores do Estado do Espírito Santo - CRC/ES,
à empresa SABOR VITORIA ALIMENTAÇÃO LTDA
- CNPJ 02.766.083/0001-50.
A sanção está em consonância com o art. 97º
da Portaria Estadual SEGER/PGE/SECONT Nº
049-R/2010, tendo sido devidamente apurada no
processo nº 2021-H13NL.
Fica a empresa intimada para, caso queira, apresentar
recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
data desta publicação, nos termos do art. 109 da Lei
Federal 8.666/1993.

Vitória/ES, 02 de Setembro de 2021.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO

Diretor Presidente/IASES
Protocolo 710370

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, com participação exclusiva
de microempresas, empresas de pequeno porte
ou equiparadas, objetivando a aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme processo MP
nº 19.11.0032.0020753/2021-30. O julgamento
do certame está previsto para o dia 21/09/2021,
com início da sessão às 14h. Valor máximo
estimado da licitação é de R$ 72.454,70. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site:
www.licitacoes-e.com.br, nº licitação: 893715.

Vitória - ES, 01 de setembro de 2021.
Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 709519

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Setembro de 2021 às 21:54:56 Código de Autenticação: b7e9a704